
ACTIVIDAD: 
¿QUÉ TAL EL DÍA? 
¿QUÉ HICISTE AYER?

Son las 11 de la noche y estás ya en casa. Estas son las actividades que has hecho hoy o 
hiciste ayer.
Busca verbos y otro vocabulario y haz preguntas.
Qué / A qué hora / Con quién / Dónde / A dónde / Cuándo / Cómo / Cuánto/-as/

 

8.00 Levantarme y ducharme  
9.45 Llamar a Mónica (durante 10’)  
10.00 Tren Málaga (llegada11:15) 
11.45 Regalo para Pedro 
12.00 Reunión con Don Juan 
13.00 Comida de trabajo 
14.45 Café con mi hermano 
15.25 Tren de vuelta (16:45) 
16.00 Correo para el jefe 
17.30 Bicicleta 
19.15 Cine con Tomás y Álvaro  
21.00 Cervezas  
23.00 Un poco de tele 
 


